
SPOLEČNÁ TISKOVÁ ZPRÁVA

čtvrtek 11. května 2023

Důrazné doporučení ohledně záloh na fotovoltaiku;
zveřejňujeme etický kodex firem

V reakci na případ Malina Group posilujeme ochranu zákazníků

V reakci na vyhlášení insolvence společností Malina Group vydává Cech akumulace a
fotovoltaiky (CAFT) důrazné doporučení k zálohám na fotovoltaické elektrárny. Cech
zároveň připomněl svůj aktuální Etický kodex. Ten je pro všechny členy závazný a za
jeho porušení hrozí vyloučení z cechu.

„Pro rozvoj fotovoltaiky jsou malospotřebitelé klíčový segment. Nemůžeme si dovolit nechat
je tápat. Spolupráce státu s podnikateli ve fotovoltaice je tudíž zcela zásadní. Proto cech
zpřísnil své požadavky na etické chování u montážních firem a MPO přichází s novým
desaterem, čerstvými radami spotřebitelům, na co si dát pozor a jak postupovat, pokud už
se do obtíží dostanou,” uvedl Štěpán Chalupa, předseda Komory obnovitelných zdrojů
energie.

„První záloha se platí při podpisu smlouvy a my doporučujeme platit ve výši 10 až
maximálně 40 % celkové ceny. Druhá záloha se hradí až po získání smlouvy o připojení k
síti na začátku montáže. Obvykle tak, že k první záloze má firma dostat doplatek do 50 až
70 % celkové ceny. Zbylých 30 až 50 % z celkové ceny se hradí až po předání hotového
díla, kdy firma předá předávací protokol a revizní zprávu,” uvedl Aleš Hradecký, předseda
Cechu akumulace a fotovoltaiky.

V případě jednoduchých a levných instalací určených pro zranitelné zákazníky a seniory,
dotovaných z Nové zelené úsporám Light, Cech akumulace a fotovoltaiky důrazně
doporučuje držet se spodní hranice (10 %) záloh a doplatku až po realizaci a revizní zprávě.
„Solidní dodavatelé to zvládnou,” dodal Hradecký.

V Etickém kodexu se všechny členské firmy CAFTu zavazují „dodržovat etické obchodní
praktiky jako základ pro bezproblémovou a kvalitní realizaci zakázek. Členové cechu berou
na vědomí, že mohou být vyloučeni v důsledku hrubého, nebo opakovaného porušování
tohoto kodexu.”

1/2

https://drive.google.com/file/d/1h3M9s-5UmEtLWztnBhu56YdLLCSm_yen/view


Kontakty:

● Štěpán Chalupa, předseda Komory OZE, stepan.chalupa@komoraoze.cz,
603 420 387

● Aleš Hradecký, předseda Cechu akumulace a fotovoltaiky, hradecky@caft.cz,
602 534 684

● Martin Mikeska, Média a komunikace, Komora OZE,
martin.mikeska@komoraoze.cz, 603 780 670

2/2

mailto:stepan.chalupa@komoraoze.cz
mailto:hradecky@caft.cz
mailto:martin.mikeska@komoraoze.cz

